
 

 

 

 

 

от 07.2015                                                                                                    № 482 

 

О разграничении полномочий специалистов управления образованием и 

«Информационно-методического центра в системе дополнительного обра-

зования», осуществляющих  работу по организации  и проведению атте-

стации педагогических работников  муниципальных образовательных уч-

реждений муниципального образования Темрюкский район 

 

 

 В соответствии с   приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276  «Об утверждении  порядка про-

ведения  аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих  

образовательную деятельность»  в целях эффективной работы по организации и 

проведению аттестации педагогических работников на территории муници-

пального образования Темрюкский район, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Определить полномочия ответственных за организацию, процедуру и 

содержание  аттестации педагогических работников муниципальных образова-

тельных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность, муни-

ципального образования Темрюкский район: 

 1) назначить ответственным за организацию  и процедуру проведения ат-

тестации педагогических   работников в муниципальных образовательных уч-

реждениях Скрябину Г.Н., главного специалиста управления образованием ад-

министрации муниципального образования Темрюкский район. 

 2) назначить ответственным за консультативную и методическую помощь 

образовательным учреждениям по содержанию аттестации педагогических ра-

ботников муниципальных образовательных учреждений Зорину Г.В., директора 

муниципального казённого  учреждения «Информационно-методический центр 

в системе дополнительного образования». 

 2. Утвердить Планы мероприятий  по организации, процедуре   и содер-

жанию аттестации педагогических работников муниципальных образователь-

ных учреждений  муниципального образования Темрюкский район (приложе-

ния). 

 3. Считать приказ управления образованием администрации муниципаль-

ного образования Темрюкский район от 15 февраля 2012 года № 112 «О разгра-

ничении полномочий специалистов управления образованием и «Информаци-

онно-методического центра в системе дополнительного образования», осуще-

ствляющих  организацию аттестации педагогических работников  муниципаль-

ных образовательных учреждений муниципального образования Темрюкский 

район» утратившим силу. 



2 

 

 4. Контроль за выполнением настоящего приказа «О разграничении пол-

номочий специалистов управления образованием и «Информационно-

методического центра в системе дополнительного образования», осуществ-

ляющих  организацию аттестации педагогических работников  муниципальных 

образовательных учреждений муниципального образования Темрюкский рай-

он» возложить на  Е.П. Картушину,  заместителя начальника управления обра-

зованием администрации муниципального образования Темрюкский район. 

 

 

Начальник управления  

образованием                                                                                      Е.В. Руденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


